
Nyt fra Brugergruppen – december 2023
Nu bliver  det  ikke  bedre!  Gravearbejdet  i  Herstedøster  villaby  er  færdigt  og  I
Herstedøster landsby afsluttes det i januar. Så er de to tidligere gasområder koblet på
fjernvarmen, og dermed er hele 99,6% af byen på den mere miljøvenlige fjernvarme.
De sidste 0,4% ligger så ”langt ude”, at det ikke giver mening at lægge fjernvarmerør
ud til dem. Men 99,6% er også vildt imponerende – det kan simpelthen ikke blive
bedre!

Biobrændsler  -  hvad gør vi?  Træ og halm bliver  i  dag brugt  i  stor  stil  i  vores
energiforsyning  for  at  undgå  olie,  kul  og  gas.  De  anvendte  beregninger  gør
biobrændsel billiger, da det antages, at de er CO2 neutrale. Men det er de ikke. De er
lige så klimaskadelige som fossile brændsler, indtil nye planter har bundet kulstoffet
igen.  Biobrændsel  er  derfor  kun et  overgangsbrændsel,  indtil  vi  får  etableret  nok
vedvarende energi som sol og vind. På brugergruppemødet lagde en repræsentant fra
hhv. Klimaforum, Rådet for Grøn Omstilling og VEKS op til  en vigtig debat om
biobrændsler og fremtidens energiforsyning. Hvordan får vi kombineret vedvarende
energi  med  varmepumper,  lavtemperatur  fjernvarme,  CO2  fangst,  geotermi,  pris-
dannelse, biogas og varmelagring? Hvor hurtigt kan vi gøre det, og hvad koster det -
også at lade være?

Genbrug af fliser, sten og sanitet. På Genbrugsstationen er der over 2,5 uge blevet
indsamlet  ca.  6  ton  sten,  fliser,  wc’er  og  håndvaske,  i  et  forsøg  på  at  få  mere
genbrugt. 6 ton tegner vældig godt, og indsamlingen fortsætter derfor frem til juni
2024, hvorefter det skal afgøres, om og hvordan indsamlingen skal fortsætte.

Takster 2024.  Inflation rammer nu også vand- og varmetaksterne.  Varmen stiger
med  12  %,  mens  vandet  stiger  med  7%.  Ud  over  inflationen  skyldes  det  også
udbygningen af byen – den kræver nye rør i jorden og de skal finansieres. Den gode
nyhed  er,  at  skærer  du  lidt  i  dit  vand-  og  varmeforbrug,  slipper  du  uden  om
prisstigningen 😊

Kort om Brugergruppen.  Brugergruppen er en vigtig del af byens demokrati. Vi
arbejder med byens grønne omstilling. I Brugergruppen har samtlige boligområder en
repræsentant.  Man  kan  derfor  sige,  at  Brugergruppen  er  byens  miljø-
repræsentantskab,  der  diskuterer  sager  indenfor  vand,  varme,  affald  og  andre
miljøspørgsmål,  inden de  kommer i  Kommunalbestyrelsen.  Vil  du høre  mere  om
Brugergruppen, kan du kontakte repræsentanten fra dit boligområde.

Med venlig hilsen
Brugergruppens arbejdsgruppe


